Kertha Gosa merupakan kawasan bangunan atau
balai pengadilan warisan Kerajaan Semarapura
berkisar tahun 1686 - 1908 dan tetap difungsikan
pada masa kekuasaan kolonial Belanda pada tahun
1908 - 1942. Menurut Chandra Sengkala yang
terpahat pada pintu utama Puri Kertha Gosa, balai ini
berdiri tahun 1622 Caka (1700 Masehi), saat I Dewa
Agung Jambe sebagai raja Klungkung. Di sekitar
kawasan Kertha Gosa ini masih tersisa tiga objek
peninggalan Keraton Semarapura yaitu Bale Kertha

Gosa, Bale Kambang dengan kolam Taman Gili,
serta Gapura Keraton.